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tilstede, fremførte en anden Indvending, som 
han tildeels dirigerede imod mig selv, idet 
han nemlig sagde, at jeg ved tidligere Leilig- 
heder havde lagt særdeles Vægt paa, at Mis- 
væxtforhold og deslige kunde gjøre dette Sy- 
stem ubrugeligt Jeg svarer dertil, at deri 
har han hellerikke Ret, thi jeg kan ikke tænke 
mig Andet, end at Piisvæxt vilde være en 
af de Omstændigheder, som« vilde bevæge 
Skattecommissionen til at nedsætte Jndtægten 
af en Eiendom, der laa i et saadant District, 
hvor der i det Aar havde været Ptisvært. 
Det staaer jo Skattecommissionerne fuldstæn- 
digt frit for at forandre den forudsatte Gjen- 
nemsnitsindtægt; der forlanges kun af dem, at 
de skulle opgive deres Grunde, ikke blot lige- 
overfor de andre Skatteydere, men de skulle 
opgive mig og hele Landet Grundene, hvorfor 
der er skeet en Afvigelse fra den Gjennem- 
snitsindtægt, som efter Forholdene maa ansees 
for at være den rette. Der er derimod ikke 
lagt dems den fjerneste Hindring iveien for at 
kunne gjøre det, og jeg vil sige, at jeg vilde 
ansee det for en stor Svigtelse af Skattecom- 
missionernes Pligt, dersom de ikke i et saa- 
dant Tilfælde som det her nævnte vilde tage 
Hensyn dertil ved Ansættelsen a f  Eiendom- 
mens Værdi. -홢홢홢 Man har dernæst rettet sine 
Angreb paa den Stilling, som er anviist de 
eommunale Autoriteter, og det forekommer mig, 
at man derved ikke har været ganske retfærdig. 
Det et sandt, hvad der ogsaa af flere ærede 
Medlemmer er erkjendt, at man ikke kan 
bruge de eommunale Autoriteter til Skatte- 
eommissioner under et Procentsyslem, ialfald 
ikke uden at der tillige lægges saa alvorlige, 
Baand paa deres Doms- og Skjønsfrihed, a t  
de helst maatte ønske sig fritagne for dette 
Skjon. Der er sagt, at der kun paalægges 
dem Byrder; ja, mine Herrer! Enhver af 
Dem, der har været Medlem af en Commu- 
nalbestyrelse, tør jeg næsten spørge, om De 
nogensinde har bemærket, at det er Andet 
end Byrder, der« paalægges de eommunale 
Autoriteter? Jeg for mit Vedkommende kan 
ialfald ikke see, at det er stort Andet; 
men det forhindrer jo selvfølgelig ikke, at 
man dog trods Byrderne kan føle sig opfor- 
dret til baade at ville og at maatte gjøre sin 

Pligt. Jeg kan forresten slet ikke erkjende, at 
det er en saa overmaade ringe Stilling, der 
her er given Eornmunalbestrjrelsernez men for- 
inden jeg gaaer over til dette, skal jeg, da 
jeg seer, at det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
4deValgkreds (Fenger) nu er kommen tilstede, 
bemærke, at en af hans væsentligste Indven- 
dinger var den, at man har paalagt Commu- 
nalbestyrelserne et Arbeide, som slet ikke ved- 
kommer Communerne Jeg troer rigtignok, at 
det ærede Medlem noget har ladet sig 
forlede af! sin Forkjærlighed for Eontingent- 
systemet til at see anderledes paa Eommu- 
nernes Stilling ligeoverfor det, som nu for- 
langes af dem, end paa det, der tidligere 
under Eontingentsystemet blev forlangt as dem. 
Jeg holder mig overbeviist om, at det ikke kan 
betvivles, at om end Skatten tidligere formelt 
var lagt paa Communerne, var den dog og- 
saa da Noget, som egentlig ikke vedkotn Com- 
munerne Det var kun en Form, hvorunder 
man paalagde Skatten, og jeg tvivler om, at 
Eommnnalbestrjrelsernes og Sogneraadenes Med- 
lemmer følte sig hyggeligere tilmode, da de skulde 
fordele Contingenterne end de ville føle sig ved 
at paatage sig en Virksomhed, hvorved Regje- 
ringen ikke paalægger dem meget Ansvar, og 
heller ikke de Ubehageligheder, som Fordelingen 
af Eontingeritet paa Sognene paalagde dem. 
Her skulle de nemlig væsentlig kun optræde 
som veiledendiz og intet Menneske vil tage 
dem fortrydeligt op, at de optræde støttende 
for Communens Beboere, hvis Interesser de 
netop ere kaldede til at varetage. «Det ærede 
Medlem erkjender med mig, at man ikke kan 
blive staaende ved« en communal Autoritet som 
Lignitigscommission under Procentsysternet, og 
han nævnede blandt Andet, at han tvivlede 
paa, at der vilde være tilstrækkelig Ligevægt 
til, at man kunde blive staaende ved de Re- 
sultater, den maatte komme til. Han nævnede 
saaledes Mandtalslisterne og meente, at de 
ikke vilde være i ganske paalidelige Hænder, 
naar de skulde affattes af Communalbestyrel- 
serne, og han savnede de Sikkerhedsmidlerz 
som han maatte ansee fornødne for at be- 
tragte dem som paalidelige. Det forekommer 
mig, ab det ærede Medlem her har overseet; 
at der er forbundet forskjellige Betingelser med 


